REMODELACIÓN BOULEVARD Y CONSTRUCCIÓN DE MEDIA 

CANCHA EN LA ENTRADA CALLE IMBERT 

Localización: Calle Imbert, Municipio de Moca, Provincia Espaillat 

Entidad responsable: Ayuntamiento de Moca 

Modalidad de contratación: Comparación de precios  

Monto estimado del servicio: 1,920,000.00 (Un millón novecientos veinte mil pesos dominicanos 

con 00/100) 

Plazo estimado de ejecución: 3 meses 

2. ALCANCE DE LA OBRA 

La obra comprende la ejecución de todas las partidas del presupuesto: 

1. Obras preliminares y demoliciones 

 Instalación de letrero de obra y tarja institucional.

[...]

ADECUACIÓN DEL BOULEVARD Y CONSTRUCCIÓN 

PARQUE INFANTIL BARRIO LOS LÓPEZ 2 

Localización: Los López, Municipio de Moca, Provincia Espaillat 

Entidad responsable: Ayuntamiento de Moca 

Modalidad de contratación: Comparación de precios  

Monto estimado del servicio: 1,920,000.00 (Un millón novecientos veinte mil pesos dominicanos 

con 00/100) 

Plazo estimado de ejecución: 3 meses 

6. ALCANCE DE LA OBRA 

a)  

La obra comprende la ejecución de todas las partidas del presupuesto: 

1. Obras preliminares y demoliciones 

 Instalación de letrero de obra y tarja institucional.

[...]

 Camión de 3 metros cubico o más (1) 

 Compactador manual  

 Mezcladora de 1.5 fundas (1) 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para: Construcción de obras del municipio. (Referencia: AYUNTAMIENTO 

DE MOCA-CCC-CP-2026-0001. Asciende a la suma de cinco millones setecientos   mil pesos 
[RD$5.700.000.00], incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo 
total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos1 
realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.